§. X X.

Ibidem.

Vir quidam nobilissimus, Felix nomine, celebrem patrem Acyrium sacerdotalem dignitatem sciens non habere; quo eum doceret, libertate usus loquendi, fidenter interrogavit eum dicens: Sacerdotalem dignitatem non habens, neque facultatem prædicationis a Romano Patriarcha consequutus, cui etiam subes, quomodo istud facere audes? Ad quem vir sanctus respondit: Hæc quæ mihi dicis, ego quoque in meipso recogitavi. Quomodo autem prædicationis facultatem acceperim, manifestum tibi facio. Quadam nocte per visionem, adolescens omnino speciosus adstitit mihi, & in lingua mea phlebotomum posuit, mihi dicens: Ecce sermones meos posui in ore tuo. Ab ea autem die, etsi tacere velim non possum omnino, Deo me ad id cogente.

Ἀνὴρ τις ἀγενέστατος ὀνόματι
Φίλιξ, τὸν ἀοίδιμον πατέρα Ἀκυ-
ριον ἱερατικὸν ἀξίωμα γενώσκων
μὴ ἔχοντα, διδασκαλίας χάριν τῆς
πρὸς αὐτὸν, παρρῆσια παρρῶν, ἠ-
ρώτησεν αὐτὸν εἰπών· ἱερατικὸν ἀ-
ξίωμα μὴ ἔχων, μήτε ἐπιτροπὴν
ἢ κηρύξεως ᾧ τῶ τῶν Ῥωμαί-
ων Πατριάρχου λαβὼν, ᾧ κ' ὑ-
πόκειται, πῶς τῆτο ποιῆσαι τολ-
μᾶς; πρὸς ὃν ἀπεκρίθη ὁ ἅγιος.
ταῦτα ἀπερ μοι λέγεις, καὶ γὰρ
ἐν ἐμαυτῷ διελογισάμην. τὸ δὲ
πῶς τὴν τῆς κηρύξεως ἐπιτροπὴν
ἔλαβον, φανερόν σοι ποιῶ. ἐν
μῆ νυκτὶ δι' ὀπτασίας, νεώτερος
πάνυ ὠραῖος παρέστη μοι, καὶ ἐν
τῇ γλώτῃ μου φλεβοτόμον τέθει-
κεν, εἰπών μοι. ἰδὲ τῆς λόγου μου
ἐθέμην ἐν τῷ στόματί σου. ὑπὸ ἧ
τῆς ἡμέρας ἐλείνης, εἰ καὶ θελήσω,
σιωπῆσαι ἑδαιμῶς δύναμαι, τῆ
θεῶ με εἰς τῆτο ἀναγκάζοντος.

PET. Vellem hujus patris opus cognoscere, qui tot beneficiis cumulatus est.

ΠΙΕΤ. Ἦθελον τῆ πατρός τέ-
τε το ἔργον διαγνώσαι, ὅς ποί-
των χερσμάτων καπιζώθη.

GREG. Opus, Petre, ex gratia; non gratia ex opere.

ΓΡΗ. Τὸ ἔργον Πέτρε, ἐκ
τῆ χάριτος, ἔχι τὸ χείρι-
μα
E e e 2

Quoniam gratia non amplius esset gratia. Quodlibet igitur opus gratiæ præveniunt; quæ rursus ex sequente opere augmentur. Majus autem quid opus quæris, cum concordarit conversationis ejus puritas cum prædicationis studio? Tantum etenim in illo desiderium adducendarum Deo animarum exarsit, ut etiam monasteriis præfectus, non desierit in ecclesiis, in urbibus, in emporiis, & in quovis loco fidelium discurrere & audientium corda ad desiderium æternæ vitæ excitare. Pervenit quoque ad Romanam usque civitatem fama prædicationis ejus; & quidam invidia moti, obloquuti sunt de illo multa apud Patriarcham, dicentes: Quis est vilianus hic homo, qui prædicationis auctoritatem ad se trahit, & ministerium vestræ sanctitatis, domine, in se transfert, inscitissime suo agens arbitrato? Mittatur igitur, si videtur, qui ipsi huc debeat adducere, ut sciat quæ sit Ecclesiæ ordinatio: nec antea accusare eum destiterunt, quam persuaserint illi ut mitteret Julianum Defensorem, qui ad se sanctum virum adduceret. Quo profecto, insequenti nocte Patriarcha per visum divinitus oblatum expavit, quod ad virum sanctum omnino ausus fuisset mittere. Surgens igitur misit ad Julianum, ut ne auderet ex monasterio illius movere virum Sanctum.